
 

 

 

 

 

平成 30年４月 16日 

各     位 

大阪市中央区伏見町四丁目 1番 1 号 

ステラケミファ株式会社 

代 表 取 締 役 深 田 純 子 

（コード番号 4109 東１） 

（問合せ先）取 締 役 執 行 役 員 総 務 部 長 宮下雅之

T E L  0 6 - 4 7 0 7 - 1 5 1 1 
 

 

 

弊社従業員死亡事故について（続報） 
 

 

 

 ３月１日、当社泉工場にて発生しました無水フッ酸被液事故につきまして、お亡くなりにな

られた方のご冥福をお祈り申しあげ、ご遺族に対し、心よりお悔やみ申しあげますと共に、関

係各位に多大なるご迷惑をおかけし、深くお詫び申しあげます。 

当該製造ラインは、事故後、自主的に生産を停止し、原因究明に努めてまいりました。この

度、関係官庁に事故調査報告書を提出し、受理され、再稼働のご了解をいただきましたので、

４月 17 日（予定）に当該製造ラインを再稼働することといたしました。再稼働にあたりまし

ては、安全確保に万全を尽くしてまいります。 

 

 

 

 

以 上 


